

**Lucrari de reconstructie partiala a Blocului
morfologic cu reparatie capitala,
modificarea acoperisului de tip plat on tip
sarpant si termoizolarea fatadelor din bd.
Stefan cel Mare, 192, Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 7-2
Forme arhitecturale mici si utilaje**

Valoarea de deviz 97 572,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare -Suport parcare biciclete (PL-15, PG-4)	kg	280,610	42,40 13,66	11 899,08 3 832,67
2	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,280	2 484,39 418,82	695,63 117,27
3	TsH80C	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (montare banci)	buc	10,000	66,34 66,34	663,41 663,41
4	TsH91B	Instalarea urne	buc	8,000	510,04 383,74	4 080,28 3 069,88
5	TsH80B	Ghiveci decorativ 800x400x400 (tip VPS14) (montare)	buc	7,000	40,98 40,98	286,83 286,83
		<i>Total</i>				17 625,23
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		1 912,81
		<i>Total</i>		100,00 +		19 538,04
		<i>Transportarea materialelor</i>		5,00 %		482,76
		<i>Total</i>		100,00 +		20 020,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>		4,00 %		800,83
		<i>Total</i>		100,00 +		20 821,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>		3,00 %		624,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				21 446,27 7 970,06
		2. Capitolul 2. Utilajelor				
6	Pretul firmei	Banca stradala Modulara (Radial Plus sau analogic)	buc	10,000	3 000,00 0,00	30 000,00 0,00
7	Pretul firmei	Cos de gunoi (Suport "Park-5" sau analogic)	buc	8,000	1 633,00 0,00	13 064,00 0,00
8	Pretul firmei	Ghiveci decorativ 800x400x400 (tip VPS14)	buc	7,000	2 400,00 0,00	16 800,00 0,00
		Total Capitolul 2. Utilajelor Inclusiv salariu				59 864,00

		Total	lei	81 310,27
		TVA	20,00 %	16 262,05
		Total de viz: Inclusiv salariu		97 572,32 7 970,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstrucție partială a Blocului
morfologic cu reparație capitală,
modificarea acoperișului de tip plat on tip
sarpant și termoizolarea fațadelor din bd.
Stefan cel Mare, 192, Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 7-2
Forme arhitecturale mici și utilaje**

Valoarea de deviz 97 572,32 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	38,800	65,04	2 523,55
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,803	65,04	117,27
3.	7212030022700	Sudor	h-om	2,806	65,04	182,50
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	53,316	65,04	3 467,67
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,410	65,04	1 262,43
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,806	65,04	182,50
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,600	65,04	234,14
Total manopera						7 970,06

Materiale:

1.	06	Banca stradala Modulara (Radial Plus sau analogic)	buc	10,000	3 000,00	30 000,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,612	36,50	204,84
3.	1212121212121	apa	m3	1,200	30,00	36,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,273	9,00	2,46
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,546	53,63	29,28
6.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,184	225,00	491,40
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,806	63,60	178,46
8.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,092	43,00	46,96
9.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,154	53,66	8,26
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,612	3,00	16,84
11.	2663102100000	Beton	m3	0,672	1 450,00	974,40
12.	28112363098001	Confecții metalice diverse - suport parcare biciclete	kg	280,610	27,00	7 576,47
13.	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	1,403	56,00	78,57
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,245	5,00	11,23
15.	7	Cos de gunoi (Suport "Park-5" sau analogic)	buc	8,000	1 633,00	13 064,00
16.	8	Ghiveci decorativ 800x400x400 (tip VPS14)	buc	7,000	2 400,00	16 800,00
17.	u2030112931102	Urne	buc	8,000	0,00	0,00
Total materiale de construcții						69 519,17
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	81 310,27
TVA	20,00 %	16 262,05

Total deviz:

97 572,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie partiala a
Blocului morfologic cu reparatie capitala,
modificarea acoperisului de tip plat on tip
sarpant si termoizolarea fatadelor din bd. Stefan
cel Mare, 192, Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare -Suport parcare biciclete (PL-15, PG-4)	kg			42,40 13,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,04	12,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,04	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,04	0,65
	28112363098001	Confectii metalice diverse - suport parcare biciclete	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	63,60	0,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	36,50	0,73
2	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			2 484,39 418,82
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	65,04	418,82
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	225,00	1 755,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	43,00	167,71
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	53,66	29,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	53,63	104,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	9,00	8,79
3	TsH80C	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (montare banci)	buc			66,34 66,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	65,04	66,34
4	TsH91B	Instalarea urne	buc			510,04 383,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,04	39,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,04	29,27
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,04	315,44
	u2030112931102	Urne	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 450,00	121,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	30,00	4,50
5	TsH80B	Ghiveci decorativ 800x400x400 (tip VPS14) (montare)	buc			40,98 40,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	65,04	40,98
		2. Capitolul 2. Utilajelor				
6	Pretul firmei	Banca stradala Modulara (Radial Plus sau analogic)	buc			3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	06	Banca stradala Modulara (Radial Plus sau analogic)	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
7	Pretul firmei	Cos de gunoi (Suport "Park-5" sau analogic)	buc			1 633,00
						0,00
	7	Cos de gunoi (Suport "Park-5" sau analogic)	buc	1,0000	1 633,00	1 633,00
8	Pretul firmei	Ghiveci decorativ 800x400x400 (tip VPS14)	buc			2 400,00
						0,00
	8	Ghiveci decorativ 800x400x400 (tip VPS14)	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00